

# **R.H. Optronic ApS**

**Ndr. Fabriksvej 14, 8722 Hedensted**

**CVR-nr. 33 95 62 07**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

**Rudi Marcel Høhrmann**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	R.H. Optronic ApS Ndr. Fabriksvej 14 8722 Hedensted
	Telefon: 29610622 E-mail: rudi@rhoptronic.dk
	CVR-nr.: 33 95 62 07 Stiftet: 26. september 2011 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rudi Marcel Høhrmann, Kingos Alle 2, Direktør
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	RMH Holding, Brejning ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at yde konsulentbistand og teknisk service på industrielle produktionsanlæg.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Vi gør opmærksom på, at der er opnået tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -521.385 kr. mod 579.206 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.154.766 kr. mod -450.876 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i år fortaget en ekstraordinær nedskrivning af varelageret for ukurans svarende til 1 mio. kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-521.385</b>	<b>579.206</b>
3 Personaleomkostninger	-851.986	-910.218
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-17.800</u>	<u>-17.800</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.391.171</b>	<b>-348.812</b>
Andre finansielle indtægter	51.697	29.142
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-208.343</u>	<u>-258.101</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.547.817</b>	<b>-577.771</b>
Skat af årets resultat	<u>-606.949</u>	<u>126.895</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-2.154.766</u></b>	<b><u>-450.876</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.154.766</u>	<u>-450.876</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-2.154.766</u></b>	<b><u>-450.876</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.833	32.633
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.833</u>	<u>32.633</u>
6 Deposita	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.833</u></b>	<b><u>71.633</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.282.306	2.343.843
Varer under fremstilling	0	2.974.947
Varebeholdninger i alt	<u>1.282.306</u>	<u>5.318.790</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	480.017	227.951
Udskudte skatteaktiver	0	606.949
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	11.946
Andre tilgodehavender	22.228	89.806
Periodeafgrænsningsposter	23.145	34.720
Tilgodehavender i alt	<u>525.390</u>	<u>971.372</u>
Likvide beholdninger	<u>4.513</u>	<u>52.462</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.812.209</u></b>	<b><u>6.342.624</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.866.042</u></b>	<b><u>6.414.257</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	15.078	1.512.159
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>265.078</b>	<b>1.762.159</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.229	657.685
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.229	657.685
Gæld til pengeinstitutter	780.119	2.208.469
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	240.558	392.662
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.000	79.582
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	512.795	397.768
Anden gæld	38.263	23.502
Periodeafgrænsningsposter	0	892.430
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.597.735	3.994.413
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.600.964</b>	<b>4.652.098</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.866.042</b>	<b>6.414.257</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	1.512.159	1.762.159
Koncerttilskud fra moderselskabet	0	657.685	657.685
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.154.766	-2.154.766
	<b>250.000</b>	<b>15.078</b>	<b>265.078</b>

## Noter

---

2023

2022

### 1. Usikkerhed om going concern

Vi gør opmærksom på, at der er opnået tilsagn om de begærede lån til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Ekstraordinær nedskrivning af varelager for ukurans	-1.000.000
	<u>-1.000.000</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	1.000.000
	<u>1.000.000</u>

<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.000.000</u></b>
---	-------------------------

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	824.796	880.346
Pensioner	13.056	13.056
Andre omkostninger til social sikring	14.134	16.816
	<u>851.986</u>	<u>910.218</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
--	----------	----------

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.906	19.464
Andre finansielle omkostninger	<u>182.437</u>	<u>238.637</u>
	<b><u>208.343</u></b>	<b><u>258.101</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>890.716</u>	<u>890.716</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>890.716</u></b>	<b><u>890.716</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-858.083	-840.283
Årets afskrivninger	<u>-17.800</u>	<u>-17.800</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-875.883</u></b>	<b><u>-858.083</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>14.833</u></b>	<b><u>32.633</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>39.000</u></b>	<b><u>39.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>39.000</u></b>	<b><u>39.000</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 780 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		1.059
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 947 tkr., primært vedrørende skattemæssigt underskud tidligere år, der under hensyntagen til usikkerhed for udnyttelse heraf indenfor en periode på 3-5 år ikke er aktiveret.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RMH Holding, Brejning ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
